⁶⁸⁷ Espunto: *bara*.

⁶⁸⁸ Aggiunto nell'interlinea: *regio procuratori*.

⁶⁸⁹ Scritto nell'interlinea superiore: *auctum*; espunto: *magnum*.

Placet regie Maiestati, quod non exigit plus quam de iure debetur exigi, sublato omni abusu, a quindecim annis citra introducto.

En aquell dit seu Regne ha molta necessitat de egues per hon en lo temps de les argolles nos pot batre lo forment y ordi lo que es causa que les messes se perden y d'altra part los cavalls disminuexen y en moltes maneres se.n sent gran dan per tot lo Regne es stada la causa haver donades moltes tretes en lo passat, co es en lo temps de don Ferrando de Rebolledo *tunc* loctinent general en lo dit Regne, suplica per co lo dit sindich a vostra Maiestat li placia manar scriure al loctinent general de vostra Alteza don Angel de Vilanova, que no done treta ni licencia de egudas a nigu per lo beneficci del dit Regne y si per cars li fossen presentades algunes letres o provisions de licencies per voler traure del dit Regne algunes egues com molts per importunitat obtenen algunes licencies de vostra Maiestat, que no obstant aquelles per la stretura y dan que reb en lo dit Regne no admeta aquelles ni done licencia als tals, fins tant lo dit Regne sie reparat y augmentat de egues y de altres bestiars per a lo exercici dels froments y aco es lo servey de vostra Maiestat y lo be y augment de vostre Regne de Cerdanya.

Placet regie Maiestati.

Fuitque eidem Maiestati nostre per dictum Michaelm Boter, sindicum, nomine universitatis predicte humiliter supplicatum ut ca- / pitula preinserta et unumquoque eorum iuxta et secundum concessiones, modifications et decretationes in calce cuiuslibet capituli per nos positas si et quatenus pro utilitate et beneficio rei publice dicte universitatis faciunt et facere possunt laudare, approbare, ratificare et confirmare nostramque in eis interponere auctoritatem ac decretum ex nostra solita benignitate dignaremur.

c. 211

Nos vero tot servitiis per universitatem dicte civitatis et Castri Callaris, que caput et clavis est dicti Regni, serenissimis Regibus Aragonum et Sardinie predecessoribus nostris inmortalis memorie et nuper in felici successione nostra nobis universaliter et constantissime prestitis, ad id libenti animo proventi eiusdem supplicationibus benigne exauditis, tenore presentis privilegii omni futuro tempore valituri, ex nostra certa scientia, deliberate et consulto, preinserta capitula et unumquoque illorum, iuxta et secundum decretationes et modifications per nos in fine cuiuslibet capituli factas et adiectas, laudamus, approbamus, ratificamus, confirmamus nostramque in eisdem interponimus auctoritatem pariter et decretum nostreque laudationis, approbationis, ratificationis et confirmationis auctoritatisque et decreti interpositionis huiusmodi nomine seu presidio roboramus et validamus omniaque in ei idem contenta omni futuro tempore inviolabiliter observari volumus et mandamus spectabili propterea magnificis dilectis consiliariis et fidelibus nostris locumtenenti generali ac viceregi vel presidenti presenti et futuro dicti Regni Sardinie regenti quoque Cancellariam, procuratori regio, magistro rationali advocateque / et c. 211v.

procuratoribus fiscalibus, vicariis, iuratis, procuratoriis, baiulis, ceteris demum universis et singulis officialibus et subditis nostris tam maioribus quam minoribus quocumque nomine nuncupatis officio, titulo, iurisdictione, auctoritate et potestate fungentibus in quarumque dicti Regni Sardinie parte constitutis et constituendis ad quem seu quos spectat seu spectabit, tam presentibus quam futuris dicimus, et districte precipiendo mandamus ad ire indignationisque nostre incursum peneque florenorum trium mille nostris inferendorum erariis, quatenus huiusmodi nostri laudationis, approbationis, ratificationis et confirmationis tenore et forma per eos diligenter inspecta preinserta capitula et unumquodque eorum omniaque et singula in eisdem contenta et provisa, iuxta decretationes et modificationes per Maiestatem nostram factas et appositas imperpetuum teneant inviolabiliter et observent tenerique et observari faciant per quos deceat inconcusse, nec contrafaciant vel veniant aut aliquem contrafacere vel venire permittant ratione aliqua sive causa si preter ire indignationisque nostre incursum penam prepositam cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro comuni sigillo impendenti munitam.

Datum in civitate nostra Barchinone XII mensis may anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo decimonono Regnorumque nostrorum videlicet Regine, Castelle, Legionis, Granate, etcetera anno sexto decimo, Navarre quinto, Aragonum vero, utriusque Sicilie, Hierusalem et aliorum quarto, Regis vero omnium quarto.

Yo el Rey.

Dominus Rex mandavit michi Ugoni de Urries.

Visa per decanum. Visa per Augustinum vicecancellarium, Ferrer pro generali thesaurario de Gualbis et de Bononia regentes Cancellariam et conservatorem generalem.

Probata.

ASCC, Sezione Antica, vol. n. 2 (*Libro verde*), cc. 255-257⁶⁹⁰.

328

1520 maggio 10, La Coruña

Terminato il Parlamento, Giovanni Nicola Aymerich, sindaco di Cagliari, a nome della città presenta al re, per l'approvazione, i seguenti capitoli:

1. Gli abitanti di Cagliari godono, nelle terre ricadenti nel raggio di dieci miglia della città del diritto di erbatico, legnatico, pascolo e caccia, liberamente ed esenti da qualsiasi tassa a eccezione del portatico e altre regalie; si richiede che vengano sollevati anche dal pagamento della portadia per la semina e del diritto del vino per le vigne, visto che la semina e le vigne dovrebbero essere comprese nel privilegio dell'uso della terra.

⁶⁹⁰ Edito da R. DI TUCCI, *Il Libro verde della città di Cagliari* cit., pp. 431-436, doc. n. CCLIV. Una copia in ACA, Cancelleria, reg. 3911, cc. 18v.-22v.